

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 10 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1.8. — Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty.

Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztowa wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą pierwszy 75 ct., drugi 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencje anonsów; we Francji, w Paryżu wyłącznie agencja pana Adama, Rue des St Peres 81.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi półrocznie (od 1 lipca do końca grudnia) w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł., ćwierćrocznie (od 1 lipca do końca września) w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Prenumeratorowie półroczni, (którzy prenumerują od 1 lipca do końca grudnia), otrzymują *Przewodnik naukowy i literacki*, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. *Przewodnik*, prenumerowany osobno, kosztuje rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł., ćwierćrocznie 1 zł.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

Na podstawie umowy, zawartej z redakcyami warszawskiego ilustrowanego tygodnika „*Biesiady literackiej*”, i warszawskiego „*Echa muzycznego, teatralnego i artystycznego*”, nabywać mogą prenumeratorowie „*Gazety Lwowskiej*” te pisma wychodzące raz na tydzień po cenie zwyczajnej, mianowicie: „*Biesiady literackiej*” wraz z dodatkiem powieściowym po cenie:

We Lwowie: półrocznie 3 zł., kwartalnie 1 „ 50 ct.

Na prowincyi: półrocznie 3 zł. 50 ct., kwartalnie 1 „ 75 ct.

Również *Echo muzyczne, teatralne i artystyczne*, wraz z dwutygodniowym dodatkiem nut, po cenie:

We Lwowie: miesięcznie 62 ct., kwartalnie 1 zł. 86 ct.,

Na prowincyi: miesięcznie 92 ct., kwartalnie 2 zł. 76 ct.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najw. postanowieniem z dnia 15 czerwca b. r., zezwolił najmiłościwiej, posiadającemu tytuł i charakter radcy Namiestnictwa, Kazimierzowi hrabiemu Dunin-Borkowskiemu, wstąpić napowrót do czynnej służby państwowej i raczył mu nadać równocześnie posadę sekretarza ministeryalnego w Prezydium Rady Ministrów.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najw. postanowieniem z dnia 17 czerwca b. r., adjunktowi kancelaryjnemu przy sądzie obwodowym w Rzeszowie, Władysławowi Nowakowskiemu, z powodu przeniesienia go na własną prośbę w stały stan spoczynku, nadać najmiłościwiej tytuł i charakter naczelnika urzędów pomocniczych.

Prezes Ministrów jako kierownik Ministerstwa spraw wewnętrznych, zamianował konceptistę przy bukowińskim rządzie krajowym, Antoniego Lass, komisarzem policyi przy Dyrekcji policyi we Lwowie.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała tymczasową nauczycielkę młodszą, Maryę Ordonową, w Samborze, stałą nauczycielką młodszą siedmioklasowej szkoły etatowej żeńskiej w Samborze.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 24 czerwca.

Z ostrego komunikatu, jaki ogłosiła w jednym z ostatnich numerów

Nordd. Allg. Ztg., wynika naprzód, iż stosunki między Niemcami i Szwajcaryą są ciągle jeszcze bardzo napięte; organ kanclerski zarzuca bowiem Szwajcaryi dopuszczanie się w interesie socjalnej demokracji takich nadużyć, iż gdyby tu chodziło o dwa wielkie mocarstwa, wojna stałaby się nieuniknioną, a następnie wynika, że sprawa neutralności Szwajcaryi jest obecnie przedmiotem wymiany not dyplomatycznych między Berlinem i Bernem. W nocie, wręczonej zeszłego wtorku kierownikowi szwajcarskiego urzędu spraw zagranicznych przez posła niemieckiego p. Büllowa, powiedziano, że gdyby Szwajcarya w kwestyi znanego zajścia z Wohlgeuthem i właściwszego interpretowania artykułu drugiego szwajcarsko-niemieckiej konwencji o osiedlaniu się poddanych niemieckich, nie dała się nakłonić do przyjęcia zapatrywań rządu niemieckiego, rząd ten widziałby się zniewolonym zaprosić mocarstwa do rozważenia, czy nadal ma być przestrzegana w dotychczasowych rozmiarach neutralność Szwajcaryi. Na to odpowiedziano ze strony rady związkowej, iż kwestya neutralności nie stoi w żadnym zgola związku ze znajdującymi się obecnie na porządku sprawami, t. j. policyi dla czuwania nad cudzoziemcami i sprawą Wohlgeutha, ani też niema nic wspólnego ze wzmiankowanym artykułem szwajcarsko-niemieckiej konwencji. Szwajcarya zresztą zdecydowana jest bronić wszelkimi przysługującymi jej środkami swej neutralności, a niemniej spełniać sumiennie i we wszystkich kierunkach, obowiązki wynikające z jej wyjątkowego położenia. W dalszym ciągu nota zaznacza, iż co się tyczy epizodu Wohlgeutha, Szwajcarya nie

myśli zejść z zajętego raz a dobrze znanego stanowiska, że wprawdzie przysługuje jej prawo, lecz niema obowiązku żądać od osiedlających się na jej terytorium poddanych niemieckich papierów legitymacyjnych, odpięra następnie insynuację, jakoby mogła kiedykolwiek zgodzić się na to, aby niemieckim organom policyjnym przysługiwało prawo nadzoru nad zamieszkałymi w Szwajcaryi poddanymi niemieckimi i oświadcza w końcu, że z własnego natchnienia poczyni pod względem policyi dla cudzoziemców takie zarządzenia, które będą mogły położyć tamę agitacyom, wymierzonym przeciw państwu zagranicznemu. Pierwszy zaś krok w tej mierze już zrobiono, przedkładając radom kantonalnemu projekt ustawy o utworzeniu związkowego generalnego prokuratora, w którego zakres działania wejdzie kontrola nad cudzoziemcami.

W duchu powyższej odpowiedzi złożyła w parlamencie rada związkowa oświadczenie na interpelację dotyczącą „trudności, jakie wytworzyły się między Szwajcaryą a innymi krajami”. Z oświadczenia tego podnieść to tylko należy, że także Austro-Węgry i Rosya zwróciły uwagę Szwajcaryi, że jej neutralność nakłada na nią obowiązek stawienia zapory anarchizmu i rewolucyjnym wicherzom w przeciwnym bowiem razie widziałyby się zniewolone zbadać kwestję, czy utrzymanie nadal neutralności byłoby w interesie samej Szwajcaryi. Na to odparła rada związkowa, iż obowiązek nadzorowania anarchizmu i rewolucyjnych żywiołów, ciąży na każdym państwie, bez względu czy jest lub nie neutralnem. Godnem jest uwagi, że nawet w

Listy z Wystawy paryskiej

(od naszego specjalnego korespondenta.)

Paryż, 15 czerwca.

VII.

Bulwary w świetle elektrycznym. — Cyrkulacja monety. — *Merci*. — Ogólna gonitwa za mamona. — Życie bogaczy. — Życie ludu. — Smakoszowstwo. — Nieco o robotniku francuskim. — Nieco o prasie francuskiej. — Pałac Figara. — Bazar reklam. Spekulacja dziwnego rodzaju. — Tykiety wystawowe.

Od dni kilku ma wielki bulwar światła elektryczne. Szalony, hałaśliwy i barwny ruch, jaki na nim wre codziennie do godziny trzeciej po północy, nabiera przy jasnym, białawym świetle elektrycznych lamp żukowych, jeszcze więcej wydatności. Poruszające się masy przechodniów na trotoarach, cwałujące środkami drogi rozmaite hekiwały, goście siedzący przy kawiarniach bulwarowych na trotoarze, w ogóle całe ruchliwe, gwarliwe, i wielce charakterystyczne nocne życie na ulicach, stanowiących główne arterye olbrzymiego miasta, staje się przy oświetleniu *al giorno* jeszcze ciekawszem, bardziej malowniczym i barwnym, aniżeli w półcieniu dotychczasowych płomieni gazowych. Białe, intensywne światło podnosi jak na scenie efekt życia paryskiego na zewnątrz i wszystko też jest w stanie jeszcze bardziej ośniewająco i zdumiewająco działać na zmysły obcych gości, których liczba z dnia na dzień widocznie rośnie, jak

o tem świadczy stopniowo zwiększająca się frekwencya wystawy.

Na bulwarach istny teraz jarmark pełen krzyku i nawoływania całej armii wędrujących przekupniów, uwijających się w rozmaitych kierunkach i zachwalających w superlatywach roznoszony towar. Wszystkiego dostać też można na ulicy, byle tylko kieszeń była dość pełna. Ze zwiększającym się ruchem na ulicach i na wystawie, większym też się staje ruch pieniędzy. Franki srebrne i złote wylizują się prawie niepostrzeżenie z ręki, na każdym kroku trzeba teraz ich więcej, jak gdyby w przeciągu ostatnich dwóch tygodni straciły na wartości. Przypadać trzeba, że Francuzi umieją korzystać z każdej sposobności, ale naturalnie zawsze z elegancją. Ciągłe brzmienie w uszach pełne gracyi paryskie „*merci*” słyszane każdorazowo przy odbiorze pieniędzy, chociaż nawet kilku centimów. Usłyszeć „*merci*” z ust zgrabnej i pełnej elegancji Paryżanki, „*merci*”, wymówione z właściwym im wdziękiem, z *r* rozplywającym się wdziękiem w gardziółku i wypływającym usteczkami korolowami, z zacięciem prawdziwie paryskiego akcentu, to iście warte więcej, aniżeli kilka a nawet kilkanaście centymów. Przyjemnością też można dość używać, byle tylko moneta sła z ręki do ręki. Im szybszy jej bieg, tem częstsze, dźwięczniejsze, bardziej nadobne „*merci*”. Zresztą zachowują się Paryżanie w obec obcych dość zimno. Bulwarowe pisma popisują się nawet codziennie rozmaitemi dowcipami na koszt gości. W poczuciu zbyt czynnem własnej godności i doskonałości cywilizacyjnej patrzy Paryż niekiedy nawet z góry na cudzoziemców. Wygląda to niemal tak, jak gdyby robił im łaskę wypróżniając ich kieszenie.

Gościńności dla obcych mało, bardzo mało. Jest wszędzie grzeszność i uprzejmość, wrodzona zresztą Francuzom, ale tylko powierzchowna, konwencyonalna, zimna. Popędów serdeczności lub uczynności bezinteresownej prawie spostrzedz nie można. Można powiedzieć patrząc na szalony ruch na bulwarach, że tu wszystko goni tylko za groszem, z gorączkowym zapałem, z trawiącą niecierpliwością, jakby na wyścigi. Prawda, że życie w nowym Babilonie ma twarde warunki, że tu czas bardziej płaci, aniżeli gdzieindziej, mimo to przebijają w tej „gonitwie”, pewne rozdrażnienie nerwowe i może wygórowana żądza życia, która cechuje się na zewnątrz cheiwością jak najprędszego i największego przysporzenia środków dla zaspokojenia wymagań. Z pewnością też żyje w Paryżu każdy stan stosunkowo lepiej, aniżeli gdzieindziej. Wykwintność życia codziennego stała się w Paryżu normalną. Jest ona nawet w danych warunkach koniecznością społeczną. Pomijamy zbytkowe życie bogatszych warstw społeczeństwa. Wytorny przepych, jaki te warstwy rozwijają we Francji w ogóle, jest olbrzymim, zadziwiającym. Znany jest zresztą z romanów francuskich. Genialnie otwiera go Alfons Daudet w „*Nabobie*” a uwidoczniają wityrny sklepów w Paryżu na każdym kroku dla każdego oka, gdzie widzimy damskie negligyki z prawdziwych koronek po 120.000 franków, albo jesienne płaszczki Cavayrac'a, kosztujące 30.000 franków, lub też podwiązki domu Tiffany po 1000 franków. Na wystawie jest kolja z szafirów za 50.000 franków, zegar brązowy na postumencie, kosztujący 30.000 franków. Można sobie w wyobraźni uzupełnić inne życiowe wymagania ludzi, którzy kupują ta-

kie przedmioty, jak oni mieszkają, jak jedzą, jak jeżdżą i t. p. Jest to szczyt zbytku i przepychu, niedoścignionego nawet przez niektóre dwory panujących, a na który stać milionerów francuskich lub nabobów albiońskich i amerykańskich.

Zbytek ten wyjątkowy pomijamy. Stan średni atoli żyje tak samo, naturalnie stonkowo, wytownie, a bez przesady twierdzić możemy, że we Francji żyje większość klasy pracującej lepiej, aniżeli stan średni w wielu innych krajach Europy. Pod tym względem trzeba widzieć, co zjada w Paryżu przeciętny robotnik. Spożywa on dziennie dwa obiady — *déjeuner* i *dîner* — o kilku potrawach, każdorazowo z deserem, butelką wina, kawą czarną z *cognac'em*. Norma pożywienia lepszego robotnika, ustanowioną jest na 4 franki dziennie. Smakoszowstwo przeszło we Francji z góry w najniższe warstwy ludowe. Robotnik potrzebujący czterech franków dziennie tylko na swoje jedzenie, musi mieć znaczny zarobek, ażeby mógł proporcjonalnie zaspokoić inne potrzeby życia i złożyć pewne oszczędności. Jeśli ma rodzinę, potrzeby te są jeszcze nierównie większe. W ogóle daje we Francji praca dobry zarobek, ale znowu nie tak wielki, ażeby przy smakoszowstwie mógł każdy pracujący utrzymać równowagę w swoim bilansie. Dzieje się przeto najczęściej tak, że pracujący żywiciel rodziny sam przejada większą część swego zarobku. Ztąd panuje ubóstwo w większej części rodzin robotniczych, zaniedbanie wychowania dzieci a nawet wkłada się do tych rodzin zepsucie obyczajów i rozpusta. Drugim widocznym objawem gurmanderyi robotniczej jest uderzające zaniedbanie w ubiorze pracujących. Robotnika francuskiego widzi się najczęściej

kraju najszerszych wolności, w Anglii, podnoszą się głosy za potrzebą rewizji prawa schronienia i wzmocnienia policyi dla cudzoziemców. Nihilisci w Rosyi, Fenianie w Anglii i agenci międzynarodowych spisków w całej Europie — pisze jeden z dzienników półurzędowych — zmienili nasze zapatrywania o prawie schronienia, a mała, demokratyczna Szwajcaria, która była dotychczas rodzajem hotelu dla anarchicznych żywiołów, idzie tylko za głosem całej zdrowej opinii publicznej, oświadczając gotowość wzięcia pod rozważenie przedstawień trzech mocarstw.

Akcyja przedwyborcza.

W sobotę wieczorem w wielkiej sali ratuszowej odbyło się pod przewodnictwem p. Michalskiego trzecie z rzędu walne zebranie wyborców lwowskich, tym razem dla wysłuchania wiary politycznej kandydatów, ubiegających się o mandat poselski. Po krótkim *intermezzo*, wywołaniem przez prof. Jägermanna, który koniecznie domagał się aby dr. Smolka stanął osobiście przed areopagiem wyborców, jeżeli chce uzyskać mandat posła sejmowego, wystąpił na trybunę p. Stanisław Niemczyński, jak wiadomo, kandydat tutejszych przemysłowców i rękodzielników. Mowca wyraził na wstępie zdanie, iż wszyscy deputowani do Rady państwa powinni zasiadać także w Izbie sejmowej, aby utrzymać w sprawach krajowych pewną ciągłość i dla tego też chętnie idzie za głosem tych, którzy podnieśli jego kandydaturę. Wrazie wybrania go, nie przyrzeka wielkich rzeczy, bo nie jest zresztą głębokim politykiem, ani nie posiada wygórowanej ambicji, rad zaś będzie gdy mu się powiedzie uzyskać drobne, maluczkie korzyści. Następnie omawiając swoją działalność i stanowisko w Radzie państwa wyjaśniał powody dla których był przeciwnym interpelacyi dep. Kronawettera w sprawie aresztowanego przez władze rosyjskie akademika Dwrnickiego. Otóż nim jeszcze wystąpił nieprozony przez nikogo przewodca frakcyi demokratycznej w Izbie deputowanych, sprawą tą zajęli się gorliwie członkowie Koła polskiego i uzyskali zadawalające zapewnienia. Wystąpienie p. Kronawettera w każdym razie raczej zaszkodziło niż pomogło aresztowanemu. W dalszym ciągu mowca kładzie nacisk na potrzebę utrzymania w stanie nienaruszonym praw rady gminnej i dołożenia wszelkich starań dla podniesienia stanu przemysłowego i rękodzielniczego, kończy zaś oświadczeniem, iż pragnie otrzymać mandat o ile stać się może bez wywoływania rozdwojenia i waśni wewnętrznych.

nawet i w niedzielę tylko w bluzie. On na suknie wydawać nie może, bo największą część zarobku zostawia w „bouillonach“ lub u „marchands de vins et liqueurs“. W Wiedniu n. p. dzieje się przeciwnie, robotnik żywi się stosunkowo źle, pije dużo piwa i ubiera się nad stan. W stolicy austriackiej każdy z pracujących, nawet chłopiec terminatorski, musi mieć swój „Sommtagswand“ i w niedzielę lub święta mimo rubasznosci ruchów pozuje na dandysa.

Każda jednak wieś, ma swoją pieśń, powiada przysłowie gminne, a pieśń Paryża w tem słowa znaczeniu jest wielce oryginalna, odrębna, niepodobna do żadnej innej, ani do niemieckiej, ani do angielskiej, ani nawet do innoromańskiej. Życie społeczne Francji a tembardziej jeszcze „la vie parisienne“ jest osobliwością swojego rodzaju, pełne rysów charakterystycznych, pełne hałaśliwego, ruchliwego tętna, dodajmy, pełne układności towarzyskiej, elegancji — gadulstwa, zapału, zmienności i przedewszystkiem gurmanderyi. Są to jednak tylko więcej jego zewnętrzne objawy. Spodem, prawie niespostrzeżalnie dla powierzchownie patrzącego oka, opiera się ono o szerokie, granitowe podstawy skrzętnej, niestrudzonej, inteligentnej pracy, której świetne rezultaty podziwiał dziś świat cały na wystawie i która też jest źródłem wielkiego bogactwa, w jakie Francja opływa. Widząc bawący się co noc Paryż do godziny 2 lub 3 po północy, mimowoli nasuwa się pytanie: kiedy wstają ci ludzie? kiedy oni pracują? Z brzaskiem atoli świtu rannego zaczyna się rość olbrzymie nadsiekwańskie mrowisko. Każdy staje w czas na stanowisku, niema opóźnienia, wszystko idzie trybem normalnym, nikt nie zaspi i nikt też nie ponosi straty materyjalnej z powodu nocnego biwakowania. A przecież ludzie, szczególnie ludzie pracy muszą się wyspać, wywczasować. Kiedyż więc śpią przy tem nocnym życiu na

Z kolei następują interpelacye kandydata.

Wśród wielkiej wrzawy i ciągłych przerywań interpeluje p. Lubin Ilasiewicz, jakie jest zdanie kandydata o schmerlingowskiej ustawie wyborczej; czy gotów jest starać się o to, aby Sejm zajął się zaprowadzeniem w szkołach średnich nauki zasadniczych ustaw państwowych i czy wreszcie nie uważałby na czasie podjęcia inicjatywy dla organizacyi w Sejmie stronnictwa demokratycznego, by ono ujęło w swe ręce naczelne kierownictwo całej akcyi obywatelskiej we wszystkich kierunkach a przede wszystkim pod względem wyborów do Sejmu i Rady państwa.

Kandydat odpowiadając na te interpelacye podniósł dodatnie strony dla rękodzielników ustawy schmerlingowskiej, którą z tego powodu należy utrzymać, dalej zaznaczył, iż druga interpelacya porusza kwestyę na której się nie rozumie, wreszcie oświadczył, iż chociaż pragnie wszystko zorganizować, nie może z wielu powodów wziąć inicjatywy w organizacyi, którą poruszył interpelant.

P. Lickendorf niezadowolony wyjaśnieniem kandydata co do akademika Dwrnickiego interpelował go w tej sprawie; p. Boliński zapytywał czy kandydat przyrzeka starać się o to, aby w skład krajowej komisji przemysłowej wszedł jeden rękodzielnik; p. Daniluk wniósł szereg zapytań na temat zaprowadzenia powszechnego głosowania, niemniej zachowania się p. Niemczyńskiego w Izbie dep. w obec ustawy wyjątkowej przeciw socyalistom i niezadowolenia z interpelacyi Kronawettera, wreszcie p. Jägermann, po bardzo długich i nużących wywodach, które dały powód do scen niecierujących bynajmniej z powagą zebrania, interpelował co do postępowania kandydata w zabiegach o udział kraju w dostawach dla armii.

Po odpowiedziach p. Niemczyńskiego wystąpił z mową kandydacką lekarz tutejszy dr. Weigel i oświadczył, iż nie mając za sobą żadnej przeszłości politycznej pragnie przy dobrych chęciach spróbować czyby niepowiodło mu się oddać krajowi choćby drobnych usług na szerszej widowni życia publicznego. Mowca przyrzekł pracować, dla pogodzenia Polaków, Rusinów i Żydów, zastanawiał się nad tem co jest konserwatyzm i liberalizm i poruszył kilka jeszcze kwestyj, które nie obudziły żywszego zajęcia. Odpowiadając na jedną z interpelacyj przyrzekł starać się o uzupełnienie uniwersytetu lwowskiego wydziałem medycznym.

Z powodu spóźnionej pory przerwano zebranie i naznaczono dalsze na dzisiaj o godzinie 7 wieczorem. Na porządku dziennym mowa kandydacka p. Rewakowicza.

Nowy Targ, 22 czerwca. Agitacyja wyborcza bardzo się ożywia. Wszyscy w poprzednich listach moich wymienieni kandydaci, nie wyłączając ks. Bednarza, nie

bulwarach? Jest to ich sekret, który atoli nie trudno podchwycić przypatrując się tutejszemu sposobowi i trybowi życia nieco uważniej. W regule śpią Paryżanie krócej, aniżeli gdzieindziej. Pięć, sześć godzin snu wystarcza dla wielu. Powtórnie nie cała ludność Paryża jest do godziny 2 lub 3 po północy jeszcze na nogach. Jedna część śpi, druga się bawi, tak samo jedna i to większa część zaczyna już ze świtem pracować, podczas kiedy „nocne ptaki“ spoczywają jeszcze słodko w objęciach Morfeusza. Jest komu bawić się, jest komu pracować. Kontrasty rosną bujnie na mrowiskach milionowych a stykając się z sobą, jak twierdzi przysłowie francuskie, tworzą razem całość składającą się właśnie na tę rozmaitość i różnorodność, która charakterystycznie cechuje życie stolicy francuskiej. Paryż to ul, w którym są pszczoły pracujące i trutnie, jedne dla innych niezbędne.

Obecnie widać już dokładnie, że wystawa powszechna przyczynia się już wiele do zwyczajnego ruchu stolicy, który w normalnych warunkach jest swoją drogą nadzwyczajnym. Przypływ obcych widoczny jest na ulicach, znać go na każdym kroku. Do niedawna jeszcze pochłaniał ruch paryżki gości wystawowych zupełnie. Tonęli oni w masie miejscowej ludności a tylko tu i owdzie odbijały egzotyczne postacie strojem, ruchami, fizyonomią lub barwą skóry, na tle ogólnem. Dziś inaczej, teraz postacie te coraz bardziej wyrastają, jakby z pod ziemi na bruku paryżkim i zmieniają nawet poniekąd fizyonomię miasta, przynajmniej w pewnych jego częściach. Wygląd „wielkiego bulwaru“ i przylegających ulic, staje się w pełnem słowa znaczeniu międzynarodowym, po kawiarniach bulwarowych i branseryach zaczyna się nawet obcy najędzcy brać przewagę nad rodzimą ludnością.

(Dokończenie nastąpi).

YPSILON.

ustają w zabiegach; wszakże tylko dwie kandydatury: hr. E. Racyńskiego i pana Feliksa Pławickiego na seryo mogą być brane.

Ropczyce, 22 czerwca. Przed dwoma dniami odbyło się tu ostatnie posiedzenie powiatowego komitetu przedwyborczego, na którym wystąpili jako kandydaci: naczelnik gminy Brzeziny, Józef Gąsior; ks. Paweł Sopecki, proboszcz z Sędziszowa; i prezes Rady powiatowej, p. Józef Michałowski. Przy głosowaniu p. Michałowski otrzymał 10 głosów, ks. Supecki 5, a Józef Gąsior 4 głosy.

Złoczów, 22 czerwca. Prawybyry w powiecie naszym już ukończone. Rezultat ich nie zdaje się być bardzo pomyślnym dla kandydata komitetu powiatowego, p. Oskara Schnella, wice prezesa Rady powiatowej. Stronnictwo ruskie głosi, iż kandydat jego p. Longin Rożankowski, niewątpliwie odniesie zwycięstwo, co wszakże zdaje się być przedwczesną zapowiedzią.

Kałuż, 22 czerwca. Prawybyry dziś będą ukończone, a z rezultatu ich trudno przesądzać o widokach powodzenia p. Stanisława Komornickiego i jego kontrkandydata, p. Juliana Romańczuka. To pewna, że agitacyja, zwłaszcza za tym ostatnim, coraz większe przybiera rozmiary.

Mielec, 22 czerwca. Komitet powiatowy przedwyborczy, wzmocniony członkami rozwiązanego komitetu włościańskiego w Tuszowie, odbył posiedzenie, na którym ks. Grębarz z Brochowa postawił kandydaturę hr. Reya, a p. Artwiński, właściciel Kliszowa, przemawiał za kandydatką Jana hr. Tarnowskiego (syna) z Chorzelowa. Przy głosowaniu hr. Rey otrzymał 40, a hr. Tarnowski 16 głosów.

Bohorodeczany, 22 czerwca. Ruski komitet przedwyborczy nie postawił dotychczas żadnej kandydatury; uczyni to jednak zapewne na zgromadzeniu swem, zwołanem na dzień jutrzejszy.

Na posiedzeniu komitetu powiatowego, na które przybył delegat centralnego komitetu, pan Ostaszewski-Barański, zgłoszone zostały kandydatury p. Władysława Czajkowskiego, deputowanego do Rady państwa; adjunkta sądowego ze Lwowa, dr. Stebelskiego; i radcy sądu obwodowego w Stanisławowie, p. Łuckiego. Na temże samem jednak posiedzeniu p. Czajkowski odstąpił od zamiaru ubiegania się o mandat, a kandydatury dr. Stebelskiego i p. Łuckiego nie uzyskały dostatecznego poparcia. Najwięcej głosów na tem dość nielicznem zebraniu miała kandydatura prezesa Rady powiatowej, p. Józefa Szelińskiego. Należy wszakże zaznaczyć, że wśród ludności wiejskiej objawia się bardzo silny ruch agitacyjny na rzecz kandydatury włościanina, Ołeksy Barabasza.

Żywiec 23 czerwca. Stosownie do odezw Komitetu centralnego przedwyborczego w Krakowie z dnia 15 czerwca b. r. zebrał się tu wczoraj komitet powiatowy przedwyborczy pod przewodnictwem ks. Michała Palecznego aby ponowne głosowanie nad kandydatami zarządzić i jednego z nich do zatwierdzenia przedstawić.

Na 65 zaproszonych członków komitetu powiatowego przedwyborczego zeszło się 24 członków i wobec tychże ks. Franciszek Jamiński cofnął swą kandydaturę, co także już poprzednio p. Bolesław Działowski uczynił.

Na 24 głosujących otrzymał p. Antoni Michałowski dotychczasowy poseł i prezes Rady pow. żywieckiej 23 głosy. Jeden z członków wstrzymał się od głosowania.

Komitet przedwyborczy uchwalił więc popierać kandydaturę p. Antoniego Michałowskiego na posła na Sejm krajowy i przedstawić go jako kandydata do zatwierdzenia Komitetowi centralnemu w Krakowie.

Delegacye.

(Pełne posiedzenie Delegacyi austriackiej.)

Wiedeń, 23 czerwca.

Na ławie ministerjalnej pp. Ministrów: hr. Kalnoky, generał baron Bauer, oraz admirał br. Sterneck.

Na ławie rządowej szefowie sekcyj: Szogyény-Marich, Falke, Lambert, Jansekowic i Szent-Györgyi; radca dworu Komarek; komisarz generalny marynarki, Kleemann; radca nadworny i ministerjalny, dr. Khu i radca sekcyi, dr. Mittag.

Minister hr. Kalnoky: Ponieważ pp. delegaci zebrałi się w potrzebnej liczbie, proszę p. delegata, dr. Oelza, aby zajął miejsce prezydenta i zarządził ukonstytuowanie zebrania

Dr. Oelz, po zajęciu fotelu prezydenta:

Po raz drugi z tytułu mego wieku mam zaszczyt przydywać wysokiej Delegacyi. Z pełnym szacunkiem witam dostojne zebranie, będące wyrazem i węzłem jedności naszego Habsburskiego państwa, którego ludy i szczepy, chociaż rozdzielone w czasach pokoju, jednoczą się i będą zawsze się jednoczyć, gdy idzie o obronę godności, wielkości i potęgi Państwa wobec wrogich prądów (brawo! brawo!) a to w tym celu, by Austria mogła spełnić to wysokie zadanie, do którego została powołana przez Opatrzność w różnolitej rodzinie ludów Europy. W tem niezłomnem przeświadczeniu przystępuję do tego, co jest zadaniem mojego krótkiego urzędu, do ukonstytuowania Delegacyi.

Na prowizorycznych sekretarzy zostali powołani: hr. Goess i dr. Vergotini.

Delegacya przystępuje do wyboru prezydenta. Na 56 kartek otrzymał 55 książę Windisch-Grätz, jeden głos otrzymał hr. Falkenhayn.

Prezydent Windisch-Grätz powitał zebranie temi słowy:

Wysoka Delegacyo! Zajmując miejsce, na które zostałem powołany dokonany codopiero wyborem, proszę o pozwolenie wyrażenia przedewszystkiem najserdeczniejszego podziękowania za oznakę życzliwości, jaką upatruję w tym wyborze, życzliwości, która tem jest dla mnie zaszczytniejszą, iż wybór był jednomyślnym. Bądźcie Panowie przekonani, iż dołożę wszelkiej siły i starań, aby usprawiedliwić wasze zaufanie. Świadom zaś jestem, iż byłoby mi to niemożliwym, gdybym nie mógł liczyć na waszą pobłażliwość, i o tę właśnie pobłażliwość proszę najgoręcej.

Waszem, wielce czcigodni Panowie będzie zadaniem, zbadać dokładnie te przedłożenia, które wniesie c. k. Rząd, a mając bezustannie na oku potęgę Państwa, rozważyć dojrzałe, w jakiby sposób pogodzić zezwolenie niezbędnych wymagań z siłą produktywną ludności, absorbowaną w tak wysokim już stopniu.

Nie może moją być rzeczą kreślenie obrazu sytuacji politycznej w chwili, w której zbiera się Delegacya, celem rozpozycia swych czynności. Sądzę jednak, iż działam w porozumieniu z Panami, wypowiadając życzenie, aby rozproszyły się różne obawy, jakie pojawiają się zupełnie naturalnie od czasu do czasu wobec podlegającego fluktuacyom położenia, i aby został utrzymanym pokój europejski. Wiem wszakże, iż jestem w najzupełniejszej z Panami harmonii, wypowiadając bezwzględne zaufanie, iż mądrości Jego Ces. Mości, naszego Najmiłosiwszego i Najjaśniejszego Cesarza i Pana powiedzie się utrzymać dla ludów Monarchii dobrodziejstwa pokoju i ochronić w ścisłej spójni z wiernymi spzymierzeńcami, pokój Europy. (Oklaski).

Zaufanie to atoli nie opiera się wyłącznie na długoletnim zaufaniu, lecz podstawa jego jest ta miłość, która ożywia wdzięczne serca wszystkich ludów. (Oklaski). W jak wysokim zaś stopniu miłość ta bywa odwzajemniana, o tem mieliśmy sposobność przekonać się i podziwiać zarówno w dobrych jak złych czasach. Silnie zespolone stoją wierne ludy przy najszlachetniejszym Monarsze z Bożej łaski. (Żywe oklaski). Przepełniony takim przeświadczeniem, pozwalam sobie wezwać Wys. Delegacyę, aby wraz ze mną wydała okrzyk: Jego Cesarska Mość, nasz najmiłosiwszy Cesarz i Król, niech żyje, niech żyje! (Zebrani wydadają z zapalem trzykrotny okrzyk).

Z kolei przystępuje Delegacya do wyboru wice-prezydenta. Na 56 kartek otrzymuje p. Chlumecky 55, jeden głos oddano na dr. Suesa.

Nowo wybrany wice-prezydent przyrzeka popierać gorliwie czcigodnego prezydenta w jego pełnem odpowiedzialności urzędzie.

Sekretarzami zostali wybrani delegaci: Eltz; landgraf Fürstenberg, hr. Goess i Sawczyński; kwestorami delegacyi: baron Ceschi, baron Helfert, Hoek, dr. Slavik; weryfikatorami delegacyi: Adamek, Aresin, hr. Coudenhove, dr. Kathrein, hr. Zedtwitz.

P. Minister hr. Kalnoky wniósł następujące przedłożenia:

1) preliminarz wspólnych wydatków i dochodów austro-węgierskiej Monarchii na rok 1890;

2) przedłożenie w sprawie zezwolenia kredytów dodatkowych dla Ministerstwa spraw zagranicznych, dla Ministerstwa wojny i do zezwolenego sankcyjonowanemi najwyżej uchwałami delegacyonami w r. 1888 nadzwyczajnego kredytu na dalsze prowadzenie wojskowych zarządzeń ostrożności;

Wczoraj odbyła wjazd uroczysty do Berlina księżniczka Ludwika Zofia Szlezwicko-Holsztynska, narzeczona księcia pruskiego Leopolda.

Następca tronu rossyjskiego przybędzie dzisiaj do Berlina w przejeździe do Stuttgardu na uroczystość jubileuszową króla württemberskiego.

Półroczny *Post* omawia dzisiaj ogólne ekonomiczne położenie Rosyji i uważa je za nader niepomyślne.

Agence Roumaine zaprzecza stanowczo rozszerzaniem pogłoskom o oziębieniu stosunków między Francją i Rumunią.

Skutkiem nader serdecznego pisma, wystosowanego przez księcia Czarnogóry do regencji serbskiej, uda się do Cetynii na ślub księżniczki czarnogórskiej regent generał Belimarkowic.

Na ostatnim posiedzeniu francuskiej Izby poselskiej starali się boulanżyści interpelacyami wzniecić burzliwą dyskusję, ale zamiary się nie powiodły. Deputowany Le Hérisse chciał interpelować z powodu rzekomego nadużycia, którego dopuścić się miał jeden z członków trybunału stanu. Z lewicy podano natychmiast wniosek odroczenia interpelacji na jeden miesiąc, co też Izba uchwaliła, z tą zmianą, że interpelacja przyjdzie na porządek dzienny po rozprawach budżetowych. — Na tem samym posiedzeniu interpelował Prevost de Launay o jakąś tajemniczą subwencję 9000 franków, płaconą co roku z budżetu senatorowi, rzekomo inżynierowi. — Dreyfus protestował przeciw takiej interpelacji w chwili nieobecności ministra. Przybył nareszcie minister i interpelację odroczył do dnia jutrzejszego.

Minister Constans oświadczył w Izbie, że nieprawdą jest, jakoby rząd już w lipcu miał zamiar przedsięwziąć wybory.

Minister dla spraw irlandzkich, Balfour, na uroczystym posiedzeniu konstytucyjnej wygłosił mowę przeciw autonomii irlandzkiej. „Gdyby Irlandya, mówił p. Balfour, otrzymała swoje własne ciało prawodawcze i władzę wykonawczą, to musiałaby logicznie mieć je osobne i Anglia i Szkocya. Cóżby się stało, gdyby angielski parlament miał wówczas odmienne zapatrywania, czyja wola byłaby wtedy decydująca? Według p. Balfoura, cały plan autonomii irlandzkiej jest tylko naśladowaniem konstytucyj Stanów Zjednoczonych i nigdy się nie zdołał utrzymać w praktyce. P. Balfour stawia jako prawo dziejowe doktrynę, że mniejsze i słabsze społeczności powinny być absorbowane przez większe. — *Times* wyraża niezmiernie pochwały p. Balfourowi za poglądy, wygłoszone w tej mowie.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Przyjęcie Delegacji przez Najj. Pana.

Wiedeń, 24 czerwca. Najj. Pan przyjmując wczoraj Delegację odpowiedział temi słowy na przemówienie obu prezydentów:

Ze szczerem zadowoleniem przyjmuję wynurzone zapewnienia wiernej uległości i ze wzruszonym sercem przypominam niezliczone objawy niezachwianej wierności i przywiązania w obec Mnie, Cesarzowej i Mojego Domu, które to objawy wychodzą od wszystkich ludów Monarchii, były dla Nas w ciężkim Naszym smutku pocieszeniem i pokrzepieniem.

Ani w Naszych stosunkach do zagranicznych mocarstw, ani w ogólnym kierunku Naszej zewnętrznej polityki nie zaszła zmiana. W zupełnej łączności z naszymi sprzymierzeńcami, rząd Mój stara się o pokojowy rozwój niepewnego ciągle położenia europejskiego i ma silną nadzieję, iż i nadal także będą mogły być utrzymane dobrodziejstwa pokoju, a to pomimo ciągłego wszechstronnego wzmacniania potęgi wojennej co i nas także zniewala do nieustawiania w udoskonalaniu naszej zdolności obronnej. Godne ubolewania postanowienie króla Milana zrzeczenia się tronu,

którego granice zakreślone są w tej chwili, przez finansową sytuację Węgier, nakazującą możliwie jak największą oszczędność. Oczekujemy wyjaśnień, jakie mają być dane w sprawie położenia zewnętrznego, w nadziei, iż będziemy mogli zainaugurować dotychczas zagraniczną politykę rządu uznać z zupełnym spokojem jako trafną. Spodziewamy się zarazem i pozostajemy w przekonaniu, iż Rząd przestrzegać będzie i nadal polityki zagranicznej, której celem jest utrzymanie pokoju, a to w każdym razie w sposób zgodny z interesami i powagą Monarchii, a zabezpieczający oraz wpływ dla strzeżenia i popierania interesów handlowych i komunikacyjnych państwa. Taka zagraniczna polityka wznieci w ludach Monarchii tak wielki zapał i gotowość do ofiar, że przy ich pomocy interes Tronu i Monarchii zawsze i przeciw każdemu znajdą skuteczną obronę. Nowa organizacja siły zbrojnej nakazuje, ażeby ścisły stosunek pomiędzy narodem a armią coraz bardziej był pielęgnowany i utrzymywany bez uszczerbku; aby naród w chwili zbliżającego się niebezpieczeństwa, w nierozdzielnym interesie Tronu i Monarchii, nie wahał się przed żadną ofiarą, ale owszem z zapałem sam w chwilach stanowych porwał za sobą armię do czynów bohaterkich. Boże przodków naszych zachowaj naszego sprawiedliwego, mądrego Króla, naszego, głęboką roztropnością, patriotycznymi uczuciami przenikniętego a po ojcowsku dobrego, wiernokonstytucyjnego Władcy! Ojciec niebieski zachowaj i przedłuż aż do ostatecznego kresu wieku ludzkiego życie Monarchii, poświęcone wyłącznie uszczęśliwianiu swych ludów!

W Bułgarii panuje spokój i porządek a pocieszającym jest ów ciągły rozwój, jaki wykazuje kraj ten, pomimo swojego trudnego położenia. Rząd Mój uwzględniając w całej pełni finansowe stosunki Monarchii, starał się ogólne zapotrzebowanie dla stałej armii i marynarki wojennej ograniczyć do tego co jest najniezbędniejszym. W skutek nadzwyczajnych potrzeb nie należy przedewszystkiem unikać koniecznego dalszego prowadzenia tych militarnych zarządzeń ostrożności, na przeprowadzenie których zostały zezwolone w roku zeszłym nadzwyczajne kredyty, następnie tych nie mogących uleść zwłoce zarządzeń, które są nieodzowne dla wzniesienia i zwiększenia bitności wojennej wojska.

Dochody Bośni i Hercegowiny wystarczą tem pewniej i w bieżącym także roku na pokrycie kosztów administracji tych krajów, ileże pod względem rozwoju ekonomicznego można stwierdzić ciągły postęp.

Polecając mające być wniesione przedłożenia wypróbowanemu zawsze patriotyzmowi i przeczności Panów, liczę na to, iż Panowie będziecie popierać Mój rząd waszem pełnym zaufaniem współpracownictwem i witam was serdecznie.

Przy przyjęciu delegacji austriackiej przez Najj. Pana, miał przemowę prezydent Windischgraetz, w której rzekł, iż składając hołd najukochańszemu Monarsze, prosi ażeby Najj. Pan raczył pracom delegacyjnym użyczyć cesarskiej Swej, ojcowskiej przychylności, w której każdy znajduje i upatruje najszlachetniejszą pobudkę do sumiennego wypełniania obowiązków patriotycznych. Wyraził przytem prezydent niezłomną nadzieję, że pokój europejski i nadal nie będzie zakłóconym, i że ludom, które mają szczęście być poddanymi Najj. Pana daną będzie i nadal możność kroczenia po drodze pokojowego rozwoju. Kończąc rzekł mowca, że jeżeli państwu zachowane zostały dotychczas dobrodziejstwa pokoju, zawdzięczać to należy mądrej pieczołowitości Monarchy, ku któremu podnosimy wzrok z niewygasłą wdzięcznością, niezachwianem zaufaniem i najwierniejszym poświęceniem, łącząc się wszyscy w tkwiącym głęboko w sercach życzeniu: Niech Bóg ochrania, błogosławi, utrzymuje Najjaśniejszego Monarchę!

Prezes delegacji węgierskiej hr. Zichy wyraził w przemowie do Najj. Pana nasamprzód niezachwianą wierność i płynące z głębi serca poświęcenie. W dalszym ciągu zwrócił mowca uwagę, że międzynarodowe stosunki w całej Europie nie są wprawdzie bardzo pomyślne dla dalszego prowadzenia rozpoczętych prac cywilizacyjnych i ekonomicznych, wszelako postęp już dokonany umożliwi ukończenie rozpoczętego dzieła, do czego jednak utrzymanie pokoju nieodzownie jest potrzebne a potrzebne już dla tego samego, ażeby potęgę zbrojną Monarchii rozwinąć i uczynić ją gotową do boju. W tym duchu należy zbadać budżet armii jaki ma być przedłożony i ponieść wszelkie ofiary, które dla bezpieczeństwa Monarchii i dla utrzymania gotowości zbrojnej armii, nieodzownie są potrzebne. Ofiarnością taka jest patriotycznym obowiązkiem,

którego granice zakreślone są w tej chwili, przez finansową sytuację Węgier, nakazującą możliwie jak największą oszczędność. Oczekujemy wyjaśnień, jakie mają być dane w sprawie położenia zewnętrznego, w nadziei, iż będziemy mogli zainaugurować dotychczas zagraniczną politykę rządu uznać z zupełnym spokojem jako trafną. Spodziewamy się zarazem i pozostajemy w przekonaniu, iż Rząd przestrzegać będzie i nadal polityki zagranicznej, której celem jest utrzymanie pokoju, a to w każdym razie w sposób zgodny z interesami i powagą Monarchii, a zabezpieczający oraz wpływ dla strzeżenia i popierania interesów handlowych i komunikacyjnych państwa. Taka zagraniczna polityka wznieci w ludach Monarchii tak wielki zapał i gotowość do ofiar, że przy ich pomocy interes Tronu i Monarchii zawsze i przeciw każdemu znajdą skuteczną obronę. Nowa organizacja siły zbrojnej nakazuje, ażeby ścisły stosunek pomiędzy narodem a armią coraz bardziej był pielęgnowany i utrzymywany bez uszczerbku; aby naród w chwili zbliżającego się niebezpieczeństwa, w nierozdzielnym interesie Tronu i Monarchii, nie wahał się przed żadną ofiarą, ale owszem z zapałem sam w chwilach stanowych porwał za sobą armię do czynów bohaterkich. Boże przodków naszych zachowaj naszego sprawiedliwego, mądrego Króla, naszego, głęboką roztropnością, patriotycznymi uczuciami przenikniętego a po ojcowsku dobrego, wiernokonstytucyjnego Władcy! Ojciec niebieski zachowaj i przedłuż aż do ostatecznego kresu wieku ludzkiego życie Monarchii, poświęcone wyłącznie uszczęśliwianiu swych ludów!

Wiedeń, 24 czerwca. (Tel. prywatne.)

Podczas wczorajszego przyjęcia Delegacji rozmawiał Najj. Pan z p. Jaworskim, dr. Bilińskim i p. Sawczyńskim.

Wiedeń, 24 czerwca. Najjaśn. Pani i Najd. Arcyksiężniczka Marya Walerya wyjechały dzisiaj o godzinie 8 rano do Ischl.

Wiedeń, 24 czerwca. (Tel. prywatne.) P. Chlumecky, który posiada wielką wstęgę orderu Leopolda od lat 16 otrzymał stosownie do statutów orderowych tytuł barona.

Peszt, 24 czerwca. Cała prasa tutejsza podnosi z naciskiem znaczenie tych ustępów mowy Najj. Pana, które są poświęcone Serbii i Bułgarii.

Praga, 24 czerwca. Z dniem wczorajszym czeladnicy stolarscy rozpoczęli bezrobocie. Domagają się oni podwyższenia płacy o 25 pret.

Steyr, 24 czerwca. Wielka część robotników fabryki broni ogłasza odezwę, w której wypowiada oburzenie z powodu wyburzeń wywołanych przez garstkę wyrostków; zastrzega się przeciw podejrzeniu brania udziału w zaburzeniach i wyraża nadzieję, iż dotychczasowe przyjazne stosunki z obywatelstwem miejscowym zostaną i nadal utrzymane.

Berlin, 24 czerwca. Król grecki, król wicz i następca tronu rossyjskiego przybyli tu wczoraj wieczorem — król wicz i cesarz wicz zabawili całą godzinę na dworcu kolejowym poczem wyjechali do Stuttgardu, król zaś pozostał i zabawi tutaj do jutra.

Bukareszt, 24 czerwca. Król, królowa i następca tronu wyjechali wczoraj, o godzinie 7-mej wieczorem do Niemiec.

Dekretem królewskim została upoważniona rada ministeryalna do wykonywania w czasie nieobecności monarchy czynności rządowych i uskuteczniania nominacji pod zastrzeżeniem późniejszego zatwierdzenia królewskiego.

Belgrad, 21 czerwca. Wczorajszy ostatni numer organu stronnictwa postępowego, *Videlo*, zamieszcza oświadczenie komitetu centralnego, iż stronnictwo postępowe ustępuje z widowni politycznej i zawieszona wydawnictwo swego organu.

Sofia, 24 czerwca. Trybunał sądowy skazał dwóch złoczyńców, przekonanych o zamordowanie żony i córki dr. Szimanowa, na karę śmierci, a trzeciego współnika w tej zbrodni, na 10 lat ciężkiego więzienia. Innych oskarżonych uwolniono.

Petersburg, 24 czerwca. Według urzędowego ogłoszenia, dochody skarbowe w pierwszym ćwierćroczu roku 1889 wynosiły 212,675.000 r. (w tym samym okresie roku zeszłego 192,427.000 r.) rozchody 224,806.000 r. (w roku zeszłym 221,385.000 r.)

Paryż, 24 czerwca. Rép. franç. pisze, iż wrażenie mowy Najj. Cesarza austriackiego wypowiedzianej przy przyjęciu Delegacji nie jest bardzo pomyślne. Ustęp o Serbii jest poważnym upomnieniem; zaniepokojenie wszakże łagodzą cyfry żądanych kredytów.

Paryż, 24 czerwca. Na wczorajszym bankiecie zwolenników Boulangerera w Béziers przemawiali Déroulède i Laisant, ganiąc rząd i przepowiadając, że Boulanger stanie się założycielem narodowej republiki i rządu, opierającego się na sprawiedliwości i uczciwości. Po bankiecie zaszła bójka między Boulanżystami i antiboulanżystami. Déroulèda aresztowano i przyprowadzono przed prokuratora, który kazał go wypuścić.

Rzym, 24 czerwca. Zapewniają, iż w ostatnich dniach bieżącego miesiąca Papież ogłosi encyklikę w sprawie uroczystości Giordana Bruno.

Rzym, 24 czerwca. Księżna Letycya, małżonka ks. Amadeusza, powiła szczęśliwie syna.

Bruksela, 24 czerwca. (Tel. prywatne.) Nord oświadcza, że stosunki wschodnie nie dają powodu do zaniepokojenia.

Londyn, 24 czerwca. Standard tak pisze o mowie Najj. Cesarza austriackiego: Mowa cesarska charakteryzuje sytuację gruntownie i z siłą, a ustęp, w którym powiedziano, iż trwa ciągle jeszcze trudne położenie Europy, brzmi tembardziej ponuro, że słowa te wyszły z ust tak przezorczego i mądrego Władcy.

Morning Advertiser mniema, iż mowa cesarska jest dobitnym upomnieniem dla Rosyji.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 24 czerwca 1889, godzina 10 minut 30. Akcje kredytowe 301 50, Anglo-austriackie 123 —, Unionbank 226 75, Kolej Karol Ludwika 205.25 Południowa 122 —, Renta papierowa — — 5-pre. galic. hipoteczne listy zastawne — —, galic. obligacje indemnizacyjne — —, do — —, 4 1/2-pre. listy zastawne banku krajowego 98 —, 4 1/2-pre. pożyczka krajowa z roku 1883 96 50, Napoleondor 948 — Rubel papierowy — —. Usposobienie mdłe.

Odpowiedzialny Redaktor Adam Kranhawentl

PRZYJECHALI DO LWOWA.

dnia 24 czerwca 1889.

Hotel Zorza.

PP. dr. E. Thaa z Wiednia, Z. Ober-tyński z Cielęża E. Lehman z Hruszowa, A. Bayer, z Przybysza, A. Orski z Tłumacza.

Hotel Europejski.

PP. dr. T. Szczepański ze Strzyżowa, J. Gromnicki z Laskowca, W. Lutosławski z Kazania, O Vogel z Berlina.

H tel Angielski.

W. Olizar z Olszanicy, S. Komornicki z Czortkowa, R. Scholz z Kamionki, F. Fil-lanojez ze Złoczowa, K. Romanowski ze Słobody rung.

Pociągi kolejowe

(podług zegara lwowskiego)

Przychodzą do Lwowa:

Z Krakowa: o godz. 8 min. 50 rano pociąg osobowy, o godz. 4 minut 3 po poł. pociąg kurjerski, o godz. 7 minut 15 wieczór pociąg mieszany, o godz. 9 min. 28 wieczór pociąg osobowy.

Z Podwoleczysk: na dworzec główny lwowski: o godz. 3 min. 15 w nocy pociąg mieszany, o godzinie 2 min. 20 po poł. pociąg kurjerski, o godz. 7 wieczór pociąg mieszany.

Z Podwoleczysk: na dworzec Podzamecze o godz. 2 min. 38 w nocy pociąg mieszany, o godz. 2 min. 8 po poł. pociąg kurjerski, o godz. 6 min. 22 wieczór pociąg mieszany.

Z Tarnopola i Brodów na Podzamecze pociąg mieszany o g. 10 wieczór (do 13 listop.)

Z Czerniowiec: o godz. 6 min. 40 rano pociąg mieszany, o godz. 8 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 11 min. 6 w nocy pociąg mieszany.

Z Bełzca: o godz. 5 min. 53 po poł. pociąg mieszany.

Ze Stryja: o godz. 12 min. 8 w nocy pociąg osobowy, o godz. 8 min. 26 rano pociąg osobowy, o godz. 3 min. 36 po poł. pociąg osobowy.

Odchodzą ze Lwowa:

Do Krakowa: o godz. 4 min. 20 rano pociąg osobowy, o godz. 7 min. 20 rano pociąg osobowy, o godz. 2 min. 28 po poł. pociąg kurjerski, o godz. 8 min. 30 wieczór pociąg osobowy.

Do Czerniowiec: o godz. 9 min. 20 przed

poł. pociąg pospieszny, o godz. 9 m. 50 przed poł. pociąg mieszany i o godz. 10 min. 8 w nocy pociąg mieszany.

Do Podwoleczysk: z głównego dworca: o godz. 9 min. 52 przed poł. pociąg mieszany o godz. 4 min. 11 po poł. pociąg kurjerski, i o godz. 10 m. 35 w nocy pociąg mieszany.

Do Podwoleczysk z dworca Podzamecze: o godz. 10 minut 23 przed poł. pociąg mieszany, o godz. 4 min. 22 po południu pociąg kurjerski i o godz. 11 minut 5 w nocy pociąg mieszany.

Do Tarnopola i Brodów z Podzamecza pociąg mieszany o g. 7 rano (do 13 listopada.)

Do Bełzca: o godz. 7 min. 49 rano pociąg mieszany.

Do Stryja: o godz. 5 min. 50 rano pociąg osobowy, o godz. 10 minut 20 przed południem pociąg osobowy i o godz. 8 m. 45 wieczór pociąg osobowy.

Do Zimnejwody-Rudna: o godz. 4 min. 4 po poł. pociąg osobowy.

Ces król. generalna Dyrekcya kolei państwowych.

Wyciąg

z rozkładu jazdy od 1go czerwca 1889.

Zegar lwowski

Do Lwowa przychodzą:

Ze Suchy, Chyrowa, Husiatyna Stanisławowa, i Stryja pociąg osobowy o godz. 3 min. 36 po południu.

Z Pesztu, Ławocznego, Suchy, Chyrowa i Stryja, pociąg osobowy o godz. 8 min. 26 z rana.

Z Pesztu, Ławocznego, Stróż, Chyrowa, Husiatyna, Stanisławowa i Stryja pociąg osobowy o godz. 12 min. 8 w nocy.

Odjazd ze Lwowa:

Do Stryja, Stanisławowa, Husiatyna, Chyrowa i Suchy pociąg osobowy o godzinie 10 min 20 przed południem.

Do Pesztu, Ławocznego, Stryja, Chyrowa i Suchy pociąg osobowy o godzinie 8 m. 45 wieczorem

Do Pesztu, Ławocznego, Stryja, Stanisławowa, Husiatyna, Chyrowa i Stróż pociąg osobowy o godzinie 5 m. 50 rano.

Nadesłane.

Specjalista chorób żołądkowych.

Wszech nauk lekarskich

Dr. Julian Czarniański,

lekarz chorób wewnętrznych — b. elew-asystent kliniki lekarskiej prof. rad. dr. Bambergera, b. sekundarysz lecznicy powszechnej we Wiedniu

osiadł stale we Lwowie i ordynuje od godziny 3 do 5 po południu. 2396

we Lwowie, ulica Jagiellońska, 1. 7. I. piętro.

Dr. T. Krobicki,

przeprowadził się do narożnego domu, ulica Skarbowska L. 2, a Hetmańska L. 24, vis-a-vis kawiarni Teatralnej, Wgo Pięchicha, gdzie ordynuje od godziny 9-10 rano i od 2-4 po południu. Specjalnie w chorobach wewnętrznych. 4158

Najtańsze losy są teraz Losy węg. „Joziv“ (Towarzystwo dobroczynne „Dobre serce“) 3 ciągnięcia rocznie z główną wygraną zł. 30.000, 15.000 itp. sprzedaje po kursie dziennym także i na spłaty miesięczne AUGUST SCHELLENBERG Dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie. Wydawnictwo gazety losowań „NADZIEJA“, prenumerata roczna we Lwowie zł. 1 ct. 70, na prowincyi zł 1 ct. 80. 3563

Znaczna ilość młodzieży nie może wyjść ze zdziwienia, dla czego Kapsułki z essencyi drzewa santalowego, znajdujące się zwykle w handlu, nie sprawiają tych samych skutków, jak kapsułki przygotowane przez p. Midy. Łatwo jest to pojąć: oto w handlu znajdują się pod nazwiskiem Kapsułek z essencyi produktu, pochodzące z różnych odmian drzewa santalowego często stare i zwietrzałe. P. Midy przeciwnie używa wyłącznie essencyi santalowej z prowincyi Mysora najświeższej, której przedstawił w tym roku milion kilogramów. Essencya ta delikatna, czysta, przyjemnego smaku, nie utrudza nigdy żołądka, a leczy w przeciągu 48 godzin słabości, dla których wyleczenia potrzeba było dawniej tygodni i miesięcy przy użyciu Kopsaiwy i Kubeby, albo przy sprycowaniach. Jako pewność i rękojmię czystości należy wymagać, aby na każdej Kapsułce było wryte nazwisko Midy. 145

Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej. Lwów, dnia 22 czerwca 1889.

Table with columns for 'I. Akcje', '2. List. zast.', '3. Listy dłużne', '4. Obligacje', '5. Losy miasta Krakowa', '6. Monety'. It lists various financial instruments and their prices in Austrian currency.

Kurs giełdy wiedeńskiej. Dnia 21 czerwca 1889.

Table with columns for 'I. Dług państwa', '2. Obligacje', '3. Akcje'. It lists government bonds, obligations, and stocks with their respective prices.

4. Listy zastawne losowane.

Table listing various types of interest-bearing securities and their prices, including bank notes and government bonds.

7. Weksle (za 3 miesiące).

Table listing exchange rates for various locations and currencies, including Augsburg, Berlin, Frankfurt, and London.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 1264 (4230 3-3) C. k. Sąd powiatowy w Miłowie ogłasza, iż celem zaspokojenia pretensyi Ferdynanda i Anny Orlickich w kwocie 44 złr. 30 ct. aw. w drodze egzekucyi przez publiczną licytację sprzedane będą: 1. 1/4 część niwki „za wodą na łęgu“ p. k. l. 924/2 w rozmiarze 201 sażni, 2. połowa niwki „na grapie, za gościńcem cesarskim“ p. k. l. 4954 w rozmiarze 300 sażni, 3. jeden zagon wraz z borem „w Sadzie“ p. k. l. 595 w rozmiarze 525 sażni do Franciszka, Barbary i Leona Kubiców dłużników należące, w Ciśu w półroczku Tetlakowym położone, w dwóch terminach, a to dnia 17 lipca i 31 lipca 1889 każdego razu o godz. 10 rano w biurze ek. sędzięgo powiatowego w Miłowie. Cena wywołania 48 złr. 50 ct. Wadyum 5 złr. C. k. Sąd powiatowy Miłówka, dnia 6 maja 1889.

dacyi we Lwowie przeciw Tekli zam. Milezko pto 98 złr. z pn., przymusowa sprzedaż realności pod lk. 49 w Perkwonie położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, a to przy pierwszym terminie za lub wyżej ceny szacunkowej kwotę 300 złr. wynoszącej, przy drugim zaś i niżej takowej. Wadyum 10 proc. ceny wywołania 300 złr. Akt opisanie i resztę warunków licytacyjnych w tus. registraturze przejrzeć można. Kuratorem niewiadomych wierzycieli Kajetan Winogrodzki z Wołoskiej wsi. C. k. Sąd powiatowy. Bolechów, 6 marca 1889.

w Chrzanowie z substytucją adw. dra Józefa Krem-ra w Chrzanowie. Chrzanów, 5 kwietnia 1889.

L. 6812 (2654 3-3) Dnia 25 lipca i 29 sierpnia 1889 każdym razem o godz. 10 z rana, odbędzie się w tut. Sądzie egzekucyjna licytacja realności w Zręczycach położonej, lwh. 15 objętej, Jana Małka własnej, na pokrycie pretensyi Kasy oszczędności w Bochni w kwocie 313 złr. aw. z pn. Cena wywołania wynosi 635 złr., zaś wadyum 63 złr. 50 ct. aw. Resztę warunków można przejrzeć w tut. registraturze. Kuratorem niewiadomych wierzycieli miejscowy ek. notaryusz p. Bruno Rogalski ustanowiony. C. k. Sąd powiatowy. Dobczyce, dnia 17 stycznia 1889.

snej protokołem zastawniczego opisanie z dnia 5 października 1885 l. 4751 zastawniczo opisanie z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta za lub wyżej ceny szacunkowej, jednakże nie niżej niż zabezpieczoną pretensyę wynosząc, najwięcej ofiarującemu sprzedaną zostanie. Cena wywołania wynosi kwotę 190 zł Wadyum zaś 19 zł. Bliższe warunki licytacyjne można w tutejszosądowej registraturze przegladnąć. Borynia, 20 sierpnia 1888.

L. 1119 (4201 3-3) Dnia 16 lipca i 20 sierpnia 1889 każdym razem o godz. 10 rano, odbędzie się w tut. sądzie w sprawie egzekucyjnej c. k. uprz. Zakładu kredyt. włość. w likwi-

L. 4278 (3913 3-3) C. k. Sąd powiatowy w Chrzanowie ogłasza, iż celem zaspokojenia należności Józefa Duszy do Jana Pierzechały w kwocie 93 zł. aw., odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 18 lipca i 22 sierpnia 1889 o godz. 9 rano egzekucyjna licytacja połowy realności l. 250 w Płazie położonej, Jana Pierzechały własnej. Cena wywołania 192 zł. Wadyum 20 zł. Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze. Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych jest adw. dr. Zygmunt Keppler

L. 3736 (4267 1-3) Na dniach 16 lipca, 21 sierpnia i 23 września 1889 każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się w Sądzie tutejszym celem zaspokojenia na rzecz komisji pożyczkowej dłużnej kwoty 60 zł. w. a. z pn. egzekucyjna sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności pod lk. 8/61 w Sokolikach położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, dłużnika Piotra Marciów wła-

L. 1770 (4277 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Grzymałowie ogłasza, iż na zaspokojenie wierzytelności 18 zł. z pn., publiczną przymusową sprzedaż realności wedle wykazu hipot nr. 9 dla gminy katastr. Zielona dłużnika Iwana Czornego własnej, dnia 3 lipca 1889 i dnia 6 sierpnia 1889 zawsze o godzinie 10 rano przedsięwzięta będzie, iż realność ta na drugim terminie nawet poniżej ceny szacunkowej w kwocie 20 zł. pozbyta zostanie. Wadyum wynosi 2 zł. Resztę warunków powzięć można w registraturze sądowej. C. k. Sąd powiatowy. Grzymałów, dnia 8 kwietnia 1889.

- L. 24134 (3778 3-3) także niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.
Kuratorem nieobecnych i nieznanych wierzycieli hipotecznych pan dr. Adolf Segal.
Reszta warunków, akt oszacowania w registraturze.
Rawa, dnia 20 maja 1889.
- L. 3357 (4200 3-3) C. k. Sąd powiatowy w Buczacu podaje do wiadomości, że dla zaspokojenia należącej się Szajemu Gelbardt od Jurka Prokopiszyn sumy 100 złr. a. w. z pn., rozpisana została przymusowa sprzedaż publiczna realności pod nr. 90 w Pomorzech położonej, wyk. hip. 95 księgi gruntowej gminy Pomorce objętej, według poz. 1 karty B tego wykazu własności dłużnika Jurka Prokopiszyn stanowiącej.
Do uskutecznienia tej sprzedaży wyznaczone zostały dwa terminy, pierwszy na dzień 26 lipca 1889, drugi na dzień 23 sierpnia 1889, zawsze w sądzie o godz. 10 przed południem.
Na ostatnim z tych terminów, jeżeli wartość szacunkowa realności przedmiotem licytacji będącej, nie będzie mogła być uzyskana, sprzedana zostanie ta realność najwyższą cenę podającemu także poniżej wartości szacunkowej.
Wartość szacunkowa, stanowiąca zarazem cenę wywołania, wynosi kwotę 227 złr. a. w.
Wadyum przed przystąpieniem do licytacji złożony się mające, wynosi 22 złr. 70 ct. aw.
Blizsze warunki przejrzeć można w registraturze sądowej.
Tych wierzycieli, którzyby dopiero po wydaniu wyciągu hipotecznego, to jest po dniu 6 listopada 1888 prawo zastawu na realność przedmiotem licytacji będącą nabyli, jako też i tych wierzycieli, którzyby uchwała z rozpisaniem licytacji albo też następująca jaka uchwała w tej sprawie egzekucyjnej wydana, dla jakiegokolwiek przyczyni weale lub w należyłym czasie nie została doręczoną, zawiadamia się o rozpisaniu licytacji edyktem niniejszym tudzież do rąk ustanowionego kuratora pana adw. dra Ausschnitta w Buczacu.
C. k. Sąd powiatowy.
Buczacz, 28 marca 1889.
- L. 3355 (3916 3-3) C. k. Sąd powiatowy w Chrzanowie ogłasza, iż celem zaspokojenia pretensyi Pawła Zalarzkiego do Franciszki Madejowej pto 400 złr. z pn., odbędzie się w tutejszym sądzie w dniach 18 lipca i 22 sierpnia 1889 o godzinie 9 rano, egzekucyjna licytacja połowy realności pod lwh. 389 w Chrzanowie, dłużniczki własnej.
Cena wywołania 806 zł.
Wadyum 80 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej a w dzień licytacji u komisji sąd.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Kremer z Chrzanowa.
Chrzanów, 10 maja 1889.
- L. 4293 (3999 3-3) C. k. Sąd obwodowy w Przemysłu podaje do powszechnej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej galic. Zakładu kredyt. ziemsk. w Krakowie przeciw Wigdorowi Dem o zapłaceniu 7 rat pożyczkowych z pn., odbędzie się dnia 18 lipca i 19 sierpnia 1889 każdym razem o godzinie 10 rano w biurze nr. 6 przymusowa sprzedaż realności dłużnika pod lk. 331 now. 98 st. w Przemysłu na Zasaniu położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej.
Cena wywołania, która jest także ceną szacunkową, wynosi 3500 złr., wadyum zaś 10 pr. tej ceny.
Na pierwszym terminie realność tylko za cenę wywołania lub wyżej tejże, na drugim zaś terminie i poniżej ceny wywołania sprzedana będzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Doliński w Przemysłu.
Resztę warunków licytacyjnych i protokół zastawniczego opisanja przejrzeć można w registraturze.
Przemysł, 15 maja 1889.
- L. 2481 (4150 3-3) W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 16 lipca 1889 za lub powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 19 sierpnia 1889 nawet poniżej takiej, licytacja realności l. 332 w Jaworowie położonej, nieobjętej masy sp. Józefa Łukasiewicza własnej, ciała tabularnego niestanowiącej, na rzecz gminy miasta Jaworowa pto 131 złr. 23 ct. z pn.
Cena wywołania 300 złr.
Wadyum 30 złr.
Resztę warunków, akt opisanja i oszacowania wolno przejrzeć w tusąd. registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.
Jaworów, 17 kwietnia 1889.
- L. 5902 (4019 3-3) W sprawie egzekucyjnej c. k. uprz. gal. Zakładu kredyt. włość. w likwidacyi przeciw Pawłowi Kurylakowi z Czernielicy o zapłaceniu 12 rat po 9 złr. 44 ct. i 116 złr. 3 ct. wa., odbędzie się publiczna egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika, wyk. hip. l. 258 w Czernielicy położonej, w dwóch terminach dnia 18 lipca i 20 sierpnia 1889 o 10 godz. rano w sądzie tutejszym.
Cena wywołania kwota 230 złr. wa.
Wadyum 23 złr.
Na pierwszym terminie sprzedana zostanie realność za cenę szacunkową lub wyżej, a na drugim nawet niżej ceny wywołania.
Resztę warunków przegladnąc można w registraturze sądowej.
C. k. Sąd powiatowy.
Horodenska 18 maja 1889.
- L. 973 (4052 3-3) C. k. Sąd powiatowy w Wieliczce zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzytelności Piotra Karczmarezyka w kwocie 700 złr., w dniach 18 lipca i 23 sierpnia 1889 w sądzie o godz. 10 rano, realności pod l. 3 w Czechowce i pod lk. 45 w Gorzkowie przez publiczną licytację sprzedane będą.
Cena wywołania wynosi: realności ad 1. 598 złr., drugiej 253 złr. 50 ct.
Zakład 10 pr.
Wyciąg hipoteczny, akt szacunkowy i resztę warunków licytacji, przegladnąc wolno w registraturze sądu.
Wieliczka, 20 maja 1889.
- L. 6297 (4161 3-3) C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. S. II we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia na rzecz ck. uprz. galic. Zakładu kredyt. włość. we Lwowie w likwidacyi sumy 133 złr. 92 ct. wa. z pn., licytacją realności Michała Senyka własnej, wyk. hip. 40 gminy Grzęda objętej, na dzień 18 lipca i 22 sierpnia 1889 zawsze o godz. 10 rano w biurze II.
Cena wywołania 560 złr.
Wadyum 56 złr.
Na pierwszym terminie realność tę nabyć można za lub wyżej ceny wywołania, na drugim i poniżej.
Resztę warunków, protokół opisanja przynależności, ocenienia, tudzież wyciąg hipoteczny, przejrzeć można w tusąd. registraturze.
Kurator niewiadomych wierzycieli adw. dr. Schaff.
Lwów, 10 maja 1889.
- L. 1888 (4143 3-3) C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia pretensyi kasy oszczędności w Nowym Sączu w kwocie 115 złr. wa. z pn., odbędzie się egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację:
1. 7/16 części realności nk. 49 w Nowym Sączu, lwh. 63 dla gminy kat. Nowy Sącz objętej, wedle karty B poz. 1, Karola Baczyńskiego własnej,
2. 1/2 t. j. połowy realności nk. 68 w Nowym Sączu, lwh. 175 dla gminy kat. Nowy Sącz objętej, wedle karty B poz. 1 t. a) Antoniego Warzyckiego własnej,
3. 10/12 części „Wulki“ lwh. 48 dla gminy Nowy Sącz objętej, wedle karty B poz. 1 lit. a) Antoniego Warzyckiego własnej, wedle protokołu z dnia 13 czerwca 1883, relacya de praes. 31 lipca 1883 l. 4590 przedłożonego, egzekucyjnie oszacowanych, w dwóch terminach, każdym razem o godz. 10 rano w gmachu sądowym na dniu 18 lipca 1889 i 22 sierpnia 1889.
Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa a mianowicie co do 7/16 części realności lwh. 63 dla gminy Nowy Sącz, kwota 474 złr. 51¹/₂ ct., zaś co do połowy realności lwh. 175 i 10/12 części „Wulki“ lwh. 48 dla gminy Nowy Sącz, kwota 287 złr. 5 ct. w. a.
Wadyum wynosi kwotę 77 złr. wa.
Resztę warunków licytacyjnych, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny sprzedać się mających realności, przejrzeć można w tut. sąd. registraturze.
Nowy Sącz, 11 maja 1889.
- L. 6456 (2802 3-3) Dnia 19 lipca i 23 sierpnia 1889, każdym razem o godz. 10 z rana, odbędzie się w tut. sądzie egzekucyjna publiczna licytacja realności w Gdowie położonej, lwh. 300 i 343 objętej, Wojciecha Stasiaka własnej, na pokrycie pretensyi Kasy oszczędności w Bochni w kwocie 65 złr. a. w. z przyn.
Cena wywołania wynosi 385 złr., zaś wadyum 3 złr. 50 ct.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli miejscowy c. k. notaryusz p. Bruno Rogalski ustanowiony.
Resztę warunków można przejrzeć w tut. registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.
Dobczyce, dnia 11 stycznia 1889.
- L. 6814 (2801 3-3) Dnia 19 lipca i 23 sierpnia 1889, każdym razem o godz. 10 z rana, odbędzie się w tutejszym sądzie egzekucyjna publiczna licytacja realności nr. 41 w Stryszowie położonej, wyk. hip. 41 i 81 objętej, Tomasz Kasprzyka własnej, na pokrycie pretensyi Kasy oszczędności w Bochni w kwocie 34 złr. aw. z pn.
Cena wywołania wynosi co do realności lwh. 41 kwotę 1385 złr., zaś wadyum 138 złr. 50 ct., zaś co do realności lwh. 81 kwotę 35 złr. 25 ct., zaś wadyum 3 złr. 50 ct. aw.
Resztę warunków można przejrzeć w tut. registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli miejscowy c. k. notaryusz p. Bruno Rogalski ustanowiony.
C. k. Sąd powiatowy.
Dobczyce, dnia 11 stycznia 1889.
- L. 6670 (2763 3-3) Dnia 25 lipca i 29 sierpnia 1889 każdym razem o godz. 10 z rana, odbędzie się w tut. sądzie egzekucyjna licytacja realności pod lk. 25 w Gdowie położonej, lwh. 31 objętej, masy spadkowej Szymona Lenczowskiego oraz Anny Lenczowskiej własnej, na zaspokojenie pretensyi ck. uprz. galic. Zakładu kredyt. włość. we Lwowie w likwidacyi będącago.
Cena wywołania wynosi 800 złr., zaś wadyum 80 złr. aw.
Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny, przejrzeć można w tutejszej registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli miejscowy c. k. notaryusz p. Bruno Rogalski ustanowiony.
C. k. Sąd powiatowy.
Dobczyce, dnia 18 stycznia 1889.
- L. 6813 (2764 3-3) Dnia 19 lipca 1889 i dnia 23 sierpnia 1889 każdym razem o godz. 10 z rana odbędzie się w tutejszym sądzie egzekucyjna publiczna licytacja realności nr. 175 i 136 w Gdowie położonych lwh. 175 i 136 objętych Wincentego Kaczmarezyka względnie Wincentego Kubickiego własnych, na pokrycie pretensyi Kasy Oszczędności w Bochni w kwocie 97 zł. wa.
Cena wywołania wynosi co do realności nr. 175 kwota 1100 zł.
Wadyum zaś 110 zł., zaś co do realności nr. 136 kwota 100 zł., zaś wadyum 10 zł. wa.
Resztę warunków można przejrzeć w tutejszej registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli miejscowy c. k. notaryusz p. Bruno Rogalski ustanowiony.
C. k. Sąd powiatowy.
Dobczyce, dnia 12 stycznia 1889.
- L. 7212 (3897 2-3) C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. S. II we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia na rzecz masy konkursowej Towarzystwa galic. kasy zaliczkowej we Lwowie sumy 34 złr. 59 ct. wa. z pn. licytacją realności Antoniego Lachowicza własnej, wyk. hipot. 23 gminy kat. Kulparków objętej, na dzień 18 lipca i 22 lipca 1889 zawsze o godz. 10 rano w biurze II.
Cena wywołania 1160 zł. wa.
Wadyum 116 zł. wa.
Na pierwszym terminie realność tę nabyć można za lub wyżej ceny wywołania, na drugim i poniżej.
Resztę warunków, protokół opisanja przynależności, ocenienia, tudzież wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tus. registraturze.
Kurator niewiadomych wierzycieli adw. dr. Ostrożyński.
Lwów, dnia 23 maja 1889.
- L. 2500 (4149 3-3) C. k. Sąd powiatowy w Cieszanowie ogłasza, że w sprawie Majera Binstocka przeciw Klemensowi Czerniewiczowi o 290 złr. a. w. z pn., odbędzie się na dniu 15 lipca i 21 sierpnia 1889 każdym razem o godz. 10 z rana, w sądzie tutejszym publiczna sprzedaż realności objętych wyk. hip. 10 i 84 księgi gruntowej gminy Brusno nowe.
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa dla wyk. hip. l. 10, 900 złr., dla wyk. hip. 84 kwota 380 złr.
Wadyum wynosi 90 i 38 złr. aw.
Na pierwszym terminie realności powyższe tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim zaś także niżej takiej sprzedane zostaną.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i protokół oszacowania, można przejrzeć w tusąd. registraturze.
Cieszanów, 6 maja 1889.
- L. 20807 (3775 3-3) C. k. miej. deleg. Sąd powiatowy w Tarnopolu podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 50 złr. wa. z pn., przymusowa sprzedaż realności w Ostrowie położonej, wedle wyk. hip. l. 364, Maryi z Jarmuzów 1-o v. Toczonej, 2-o v. Kokura własnej, w tut. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz Parańki Lachowskiej dnia 19 lipca i 23 sierpnia 1889, każdym razem o godzinie 10 rano z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszym terminie realność ta tylko za cenę wywołania 80 złr. w. a. lub wyżej, zaś na drugim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedana zostanie.
Wadyum wynosi 5 pr. ceny szacunkowej.
Resztę warunków licytacyjnych tudzież wyciąg hipoteczny realności przejrzeć można w tut. registraturze.
Tarnopol, 30 stycznia 1889.
- L. 21192 (3776 3-3) C. k. Sąd powiatowy miejsko-delegowany w Tarnopolu oznajmia, iż na dniu 19 lipca 1889 o 10 godz. z rana, odbędzie się w sądzie dobrowolna publiczna licytacja realności wyk. hip. 21 gminy Toustoługa objętej, Maruńki Dernickiej, Mikołaja Biłyk i Hańki Biłyk własnej, wzywając chęć kupienia mających.
Cena wywołania 140 złr.
Wadyum 10 pr.
Tarnopol, 30 listopada 1888.
- L. 1151 (3571 3-3) C. k. Sąd obwodowy w Samborze ogłasza, że dnia 19 lipca 1889 o godz. 10 rano, odbędzie się w tut. sądzie przymusowa publiczna sprzedaż 4¹/₂ pr. listu zastawnego galic. Towarzystwa kredyt. ziemsk. Ser. III Nr. 5512 na 1000 złr. z 34 kuponami i talonem w tusądowym depozycie pod art. 39/1889 przechowanego, w sprawie egzekucyjnej Wilhelma Goldhammera przeciw spadkobiercom Dawida Bringsa o 500 złr. a. w. z pn.
Obligacya ta sprzedana zostanie tylko za lub powyżej ceny wywołania, za którą posłuży wykaz z ostatniego kursu z urzędowej „Gazety Lwowskiej“ wyjęty.
Cała cena kupna złożoną być winna w gotówce zaraz przy terminie licytacyjnym.
Wydanie obligacyi kupicielowi nastąpi po prawomocności aktu licytacji.
Sambor, 7 maja 1889.
- L. 3422 (4146 3-3) C. k. Sąd powiatowy miejsko-delegowany w Nowym Sączu zawiadamia, że celem zaspokojenia 13 rat pożyczkowych po 13 złr. z pn., odbędzie się w skutek żądania Zakładu kredyt. włość. we Lwowie, w tymże sądzie licytacyjna publiczna sprzedaż ciał hipotecznych whl. 49, 50, 51, 52 i 56 gminy Bączy objętych, dłużnika Jana Chorowskiego i innych własnych: w dwóch terminach, mianowicie: w dniu 19 lipca i 20 sierpnia 1889 każdym razem o 10-tej rano.
Wadyum wynosi 40 złr. 70 ct.
Wyciąg hipoteczny, protokół oszacowania sprzedać się mających ciał hipotecznych, tudzież reszta warunków licytacyjnych, mogą być w registraturze sądowej przejrzane.
Nowy Sącz, 12 maja 1889.
- L. 2975 (4210 3-3) W dniach 8 lipca i 5 sierpnia 1889 o 3 godz. po południu, odbędzie się w sądzie licytacja realności wedle wyk. hip. l. 866 księgi gruntowej Rawa, Dawida Stockhammera własnej, pod nk. 641 w Rawie położonej, celem zaspokojenia sumy 50 złr. z pn. na rzecz Jacka Szełemechy.
Cena wywołania 175 złr.
Wadyum 10 pr.
Na pierwszym terminie realność ta tylko za lub wyżej, na drugim terminie

L. 1997 (3847 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Grzymałowie podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia sumy 50 złr. z pn. na rzecz Naftalego Rosenmanna odbędzie się dnia 16 lipca i 21 sierpnia 1889 o godz. 10 przed południem w sądzie egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika Getzla Gellera w Toustem położonej, wyk. hip. l. 211 objętej.
Cena wywołania, poniżej której realność ta na pierwszym terminie sprzedana nie będzie, wynosi 60 złr.
Wadyum 6 złr.
Blizsze warunki przejrzeć można w registraturze sądu.
Dla wierzycieli, którzyby po dniu 9 grudnia 1888 prawa zastawu uzyskali, lub którymby uchwała niniejsza względem dozwolenia licytacji z jakiegokolwiek bądź powodu doręczoną być nie mogła, ustawa się kuratora p. Stefana Manuczyńskiego z Grzymałowa.

C. k. Sąd powiatowy.
Grzymałów, dnia 30 kwietnia 1889.
L: 11367 (4289 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w sprawie egzekucyjnej Chaima Grünberga przeciw Wawrzyńcowi Gawlikowi pto 28 zł. 24 ct. z pn., ogłasza, iż dnia 16 lipca i 19 sierpnia 1889 każdym razem o godzinie 10 rano w budynku Sądowym przedsięwziętą zostanie egzekucyjna sprzedaż realności lwh. 41 ks. gr. Gawłuszowice Wawrzyńca Gawlika własnej.
Cena wywołania 603 zł. 40 ct.
Wadyum 63 zł. 34 ct. wynosi.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono dr. Brandta adwokata w Mielcu.
Blizsze warunki, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w registraturze.
Mielec, 11 marca 1889.

L. 13595 (4270 1-3)
W tut. Sądzie obędzie się o godzinie 10 rano w dniach 17 lipca 1889 i 21 sierpnia 1889 licytacja realności wyk. hip. l. 315 gminy katastralnej Krzyworównia Fedora Gełety Iwana własnej na rzecz Herscha Prostaka pto 125 zł. z pn., z tem, że realność na pierwszym terminie za lub wyżej ceny szacunkowej, a na drugim za jakąkolwiek cenę przedana zostanie.
Cena wywołania 1880 zł.
Wadyum 188 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.
Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem adwokata dr. Zakrzewskiego w Kosowie.
C. k. Sąd powiatowy
Kosów, 30 grudnia 1888.

L. 2682 (4283 1-3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi podaje niniejszem do wiadomości, że na prośbę Jakóba Celnera dozwoloną została w celu ściągnięcia kwoty 4000 złr. z pn., egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika Aleksandra Agopsowicza w Kołomyi pod nr. 54 i 291 położonych, w dwóch na dzień 17 lipca i 19 sierpnia 1889 każdym razem o godz. 9 rano wyznaczonych terminach, że pomieniona realność na pierwszym terminie tylko za lub powyżej cen szacunkowych w kwocie 14.754 złr. 49 ct. i 12.776 złr. 80 ct. aw. aw. które służyć będą oraz za cenę wywołania, na drugim terminie zaś także poniżej takowych zostaną sprzedane, że każdy chęć kupienia mający obowiązany będzie kwoty 1476 złr. i 1278 złr. aw. do rąk komisji licytacyjnej złożyć, że dla wszystkich tych, którymby uchwała licytacyjna doręczoną być nie mogła, lub którzyby na rzeczoną realność później prawa rzeczowe nabyli, kurator w osobie adw. dra Goldfarba został ustanowionym, wreszcie, że akt oszacowania w mowie będących realności tudzież bliższe warunki licytacyjne w tusądowej registraturze mogą być przejrzane.
Kołomyja, 11 maja 1889.

L. 687 (4240 1-3)
C. k. Sąd powiatowy ogłasza, że celem zaspokojenia kwoty 110 złr. z pn. na rzecz Maurycego Goldberga, odbędzie się w sądzie publiczna przymusowa sprzedaż realności wyk. hip. l. 1144 gminy kat. Grzymałow objętej, współwłaścicielami Pinkasa i Reisli Marmorow własnej, dnia 17 lipca i 21 sierpnia 1889 każdym razem o godz. 10 przed południem z tem, że realność ta na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim i niżej takowej sprzedana zostanie.
Cena szacunkowa 1140 złr.
Wadyum 114 złr. wa.
Blizsze warunki przejrzeć można w registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.
Grzymałów, dnia 28 lutego 1889.

L. 4511. (4239 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Brodach ogłasza, że celem zaspokojenia pretensyi gminy miasta Brodów w kwocie 728 zł. 25 ct. wa. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie w biurze nr. 4 dnia 16 lipca 1889 o godz. 10 przed poł. egzekucyjna publiczna licytacja realności pod l. k. 630 w Brodach położonej, objętej wykazem hipotecznym nr. 907 księgi grunt. dla gminy kat. Brody własnej Mariem Matel dw. im. Neumanowej i Samuela Neumana.
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa tej realności w kwocie 2271 zł. 25 ct. wa.
Wadyum wynosi 113 zł. 57 ct.
Realność ta sprzedana zostanie na tymże terminie także poniżej ceny szacunkowej najwięcej ofiarującemu.
Resztę warunków licytacji tudzież akt ocenienia i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w tus. registraturze.
Wierzycieli którzyby hipotekę nabyli po 17 marca 1889 lub którymby postanowienia w tej sprawie doręczone być nie mogły zawiadamia się do rąk kuratora Lelona Holzera w Łopatynie i przez niniejszy edykt.
C. k. Sąd powiatowy.
Brody, 29 marca 1889.

L. 3734. (4266 1-3)
Na dniach 16 lipca, 21 sierpnia i 23 września 1889 każdym razem o godz. 10 przed poł. odbędzie się w Sądzie tutejszym celem zaspokojenia na rzecz komisji pożyczkowej w Turce dłużnej kwoty 85 zł. 23 ct. wa. z pn. egzekucyjna sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności pod lk. 34/41 w Siankach położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej dłużnika Petra Jakoby własnej, protokołem zastawniczego opisania z dnia 12 września 1885 l. 4746 zastawniczo opisanej z tem że na pierwszych dwóch terminach realność ta za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim zaś terminie także niżej ceny szacunkowej jednakże nie niżej niż zabezpieczone pretensye wynoszą, najwięcej ofiarującemu sprzedana zostanie.
Cena wywołania wynosi kwotę 400 zł.
Wadyum 40 zł. wa.
Blizsze warunki licytacyjne można w tutejszo sądowej registraturze przegladnąć.
Borynia, 20 sierpnia 1888.

L. 1027. (4243 1-3)
Dnia 16 lipca 1889 o godz. 10 rano odbędzie się w tut. Sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk. 456 w Skalacie położonej wykazem hipotecznym l. 627 tej gminy objętej w sprawie c. k. uprzyw. gal. akc. banku hipotecznego we Lwowie przeciw Jakóba Bara Rosenblütha oświadczonym spadkopiercom Chaji Auszpitza czyli Auszpitza, Reisie Rosenblüth Freudzie Hinkes, Samuelowi Hinkes i małoletniej Freidzie zam. Zimmering, Nachmanowi Esterze i Chanci Rosenblüthom tudzież Ciperze zam. Blech pto resztującej sumy 247 zł. 87 1/2 ct. wa. z pn.
Cena szacunkowa wywołania wynosi 2400 zł. wa.
Wadyum 120 zł.
Przy której realności za jakąkolwiek bądź cenę sprzedana będzie.
Resztę warunków licytacyjnych wolno w tutejszo sądowej registraturze przejrzeć.
Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono kuratorem pana Teofila Czeluścińskiego w Skalacie.
C. k. Sąd powiatowy
Skalatek, 3 marca 1889.

L. 3937 (4268 1-3)
Na dniach 16 lipca, 21 sierpnia i 23 września 1889 każdym razem o godz. 10 przed poł. odbędzie się w Sądzie tutejszym celem zaspokojenia na rzecz komisji pożyczkowej w Turce dłużnej kwoty 100 zł. wa. z pn. egzekucyjna sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności pod lk. 316 w Wysocku wyżnem położonej ciała tabularnego nie stanowiącej dłużnika Michała Spacyńskiego własnej protokołem zastawniczego opisania z dnia 28 sierpnia 1884 l. 1610 zastawniczo opisanej z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim zaś terminie także niżej ceny szacunkowej jednakże nie niżej niż zabezpieczone pretensye wynoszą, najwięcej ofiarującemu sprzedana zostanie.
Cena wywołania wynosi kwotę 150 zł.
Wadyum zaś 15 zł.
Blizsze warunki licytacyjne można w tutejszo sądowej registraturze przegladnąć.
Borynia, 21 sierpnia 1888.

L. 6291 (4233 1-3)
C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. S. II. we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia na rzecz c. k. uprzyw. galic. Zakładu kredyt. włosc. we Lwowie w likwidacyi sumy 336 zł. 84 ct. wa. zpn. licytacją realności

Ilka Caryka własnej wyk. hipot. 22 gminy Remenów objętej na dzień 18 lipca 1889 i na dzień 22 sierpnia 1889 zawsze o godzinie 10 rano, w biurze II.
Cena wywołania 740 zł. 97 ct. wa.
Wadyum 74 zł.
Na pierwszym terminie realność tę nabyć można za lub wyżej ceny wywołania, na drugim i poniżej.
Resztę warunków, protokół opisania przynależności ocenienia, tudzież wyciąg hipot., przejrzeć można w tus. registraturze.
Kurator niewiadomych wierzycieli adw. dr. Romanowski.
Lwów, 10 maja 1889.

L. 8053 (4209 1-3)
W dniach 17 lipca i 21 sierpnia 1889 o godz. 10 rano przymusowo sprzedana będzie realność pod lk. 49 w Żołyńi mieście położona lwh, 1102 objęta Getzla Stillera własna na zaspokojenie pretensyi Gustawa Niessnera w kwocie 275 złr. 04 ct. i 275 złr. 4 ct.
Cena szacunkowa wynosi 775 złr.
Wadyum 77 złr. 50 ct.
Akt oszacowania (i wpis hipoteczny) i warunki licytacyjne można przegladnąć w registraturze.
C.k. Sąd powiatowy.
Łańcut, 7 listopada 1888.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 90526 (4306)
Od dnia 1. stycznia 1889 będą w miejsce obecnie sprzedawanych blankietów wekslowych, zaprowadzone zmienione urzędowe blankiety wekslowe wszystkich kategorii z wdrukowanymi znaczkami stemplo wymi. Oznaki zewnętrzne nowych blankietów wekslowych opisane są szczegółowo w rozporządzeniu ek. Ministerstwa skarbu z dnia 24. listopada 1888 l. 36818 (Dz. u. p. nr. 174).
Obecnie sprzedawane blankiety wekslowe mogą być używane jeszcze do 30. czerwca 1889, użycie zaś tychże po tym terminie uważane będzie jako niedopełnienie ustawowego obowiązku stempelowego i pociągać będzie za sobą szkodliwe skutki prawne w ustawach o należnościach określone.
Od dnia 1. lipca do włącznie 30. września 1889 będą urzędowe magazyny stempłowe wymieniały bezpłatnie wyszłe z używania a nie zużyte blankiety wekslowe na nowe blankiety wekslowe, z zachowaniem przepisów w tej mierze istniejących.
Odnosne podania stron nie podlegają należności stempłowej.
Po dniu 30 września 1889 nie będzie mogła nastąpić ani wymiana wycofanych ze sprzedaży blankietów wekslowych ani też nie będzie za takowe przyznane jakiegokolwiek wynagrodzenie.
Z c. k. krajowej Dyrekcyi Skarbu.
We Lwowie 26 grudnia 1888.

О Б Е Щ Е Н Ї Е
Зъ днемъ 1. Января 1889 БѢДЪТЬ КЪ МѢСТЕ ДО ТЕПЕРЬ КЪ ПРОДАЖИ НАЛОДЧИНА СЪ БЛАНКЕТОВЪ ВЕКСЕЛНЫХЪ, ЗАПРОВАДЖЕНІИ ЗМѢНЕНІИ ОУРАДОВЪ БЛАНКЕТЫ ВЕКСЕЛНІИ ВСАКОГО РОДА ЗЪ ДРУКОВАННЫМИ ЗНАЧКАМИ СТЕМПЛЕВЫМИ.
ПѢКШІИ ОЗНАКИ НОВЫХЪ БЛАНКЕТОВЪ ВЕКСЕЛНЫХЪ, ОПИСАНІИ СЪ ДѢДАННОМЪ ВЪ РОЗПРОВАДЖЕНІИ ВИСОКОГО Ц. К. МИНИСТЕРСТВА СКАРБЪ ЗЪ ДНА 24 НОВАБРА 1888 Ч. 3-818 (Д. з. п. ч. 174).
ТЕПЕРШІИ БЛАНКЕТИ ВЕКСЕЛНІИ МОГШЪ ЕЩЕ БІТИ ОУЖИВАНІИ ДО 30. ЮНІА 1889. ОУЖИТЕ ТУЖЕ ПО ТОМЪ ТЕРМИНѢ ОУКАЖАТИ СЪ СЕБѢ ЕЩЕ НЕДОПЛАЧЕНІИ ОУСТАВОВОГО ОБОВЯЗКЪ СТЕМПЛЕВОГО И ПОСТАГАТИ БѢДЪ ЗА СОБОЮ ТАКІИ ПРАКНІИ ПОСЛѢДСТІА, ЯКІИ ПОСЛА ОУСТАВЫ О НАЛЕЖНОСТАХЪ СЪТЬ ЗАГРОЖЕНІИ.
БѢДЪ ДНА 1. ЮЛІА 1889 ДО ВКЛЮЧНО 30. СЕНТЕБРА 1889 БѢДЪТЬ ВЫМѢНІВАТИ БЕЗПЛАТНО ОУРАДОВІИ МАГАЗЫНІИ СТЕМПЛЕВІИ ЗЪ СѢБѢ ВІНАТЫИ А НЕЗВЖИТІИ БЛАНКЕТИ ВЕКСЕЛНІИ ПРИ ЗАХОВАНІИ ВЪ ТОМЪ ВЗГЛАДѢ ИСТИННОУХЪ ПРИНІСОВЪ.
ДОТЯЧНІИ ПОДАНА СТОРОНЪ НЕ ПОДАЛАГАЮТЪ СТЕМПЛЕВАНІИ.
ПО 30. СЕНТЕБРА 1889 НЕ БѢДЪ ДОЗВОЛЕНА НІИ ВЫМѢНА ВІНАТЫХЪ ИЗЪ СѢБѢ БЛАНКЕТОВЪ ВЕКСЕЛНЫХЪ, НІИ ЯКЕ НЕБѢДЪ НИШЕ ВЫНАГОРОДЖЕНЕ ЗА ТАКОВІИ.
ЗЪ Ц. К. КРАЕВОЙ ДІРЕКЦІИ СКАРОВОЙ.
ОУ ЛЬВОВѢ ДНА 26. ДЕКЕМБРА 1888.

Vom 1. Jänner 1889 werden an die Stelle der bisher im Verschleisse befindlichen Wechselblanquette geänderte ämtliche Wechselblanquette aller Kategorien mit eingedrucktem Stempelzeichen in den Verschleiss gesetzet.
Die äussere Ausstattung der Wechselblanquette ist in der Verordnung des hohen k. k. Finanz-Ministeriums vom 24. No-

vember 1888, Zl. 36818 (R.-G.-Bl. Nr. 174) genau beschrieben.
Die bisher im Verschleisse befindlichen ämtlichen Wechselblanquette können noch bis 30. Juni 1889 in Verwendung genommen werden. Die Verwendung derselben nach diesem Zeitpunkte wird der Nichterfüllung der gesetzlichen Stempelpflicht gleichgehalten werden und die auf Grund der Gebührengesetze damit verbundenen nachteiligen Folgen nach sich ziehen.
Die äusser Gebrauch gesetzten, unverwendet gebliebenen Wechselblanquette werden unter Beobachtung der gesetzlichen Bestimmungen und Vorschriften vom 1. Juli bis einschliesslich 30. September 1889 bei den Stempelmagazinsämtern gegen neue Wechselblanquette unentgeltlich ausgewechselt werden.
Die bezüglichen Eingaben der Partheien sind stempelfrei.
Nach dem 30. September 1889 wird weder eine Umwechslung noch eine Vergütung, bezüglich der aus dem Verschleisse gezogenen Wechselblanquette, stattfinden.
Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.
Lemberg, am 26. Dezember 1888.

L. 13228 (4238 2-3)
Niewiadomego z miejsca pobytu Jakóba Ostillera zawiadamia się, że na wniesioną do tutejszego Sądu prośbę egzekucyjną Towarzystwa kredytowego w Brodach przeciw niemu o zapłatę 100 złr. wa. z pn. dozwolono t. s. uchwałą z dnia 16 lutego 1888 l. 2288 egzekucyjne prawo zastawu w stanie biernym 1/4 części realności do niego należącej a w wykazie 974 księgi gruntowej gminy katastralnej Brody ciało hipoteczne stanowiącej, którą to uchwałę doręcza się ustanowionemu dla kuratorowi w osobie adwokata dr. Henryka Starzewskiego w Brodach.
Zarazem wzywa się Jakóba Ostillera, aby ustanowionemu kuratorowi dał w tej sprawie potrzebną informację albo wskazał tutejszemu Sądowi innego swego pełnomocnika o ileże w razie przeciwnym z tego wyniku zle skutki sam sobie będzie musiał przypisać.
C. k. sąd powiatowy.
Brody, dnia 30 seirpnia 1888.

L. 3026 (4212 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Trembowli jako władza nadkuratelarna uwiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Antoniego Bogdanowicza, że na dniu 17 sierpnia 1888 do l. 6910 zgłosiła p. Julia Jaskiewicz 2 Dobrowolska imieniem własnym i małoletnich spadkobierców Jakóba Paśkiewicza prawa własności do całej posiadłości wykazem hip. l. 165 księgi gruntowej gminy kat. Trembowla objętej w 3/4 częściach na Antoniego Bogdanowicza zainhabulowanej i że po myśli §. 8 ustawy z 25 lipca 1871 nr. 96 D. u. p. termin do rozprawy na dzień 18 lipca 1889 o godz. 9 rano wyznaczony został.
Wzywa się przeto Antoniego Bogdanowicza, by tenże o swoim miejscu pobytu tutejszemu Sądowi doniósł inaczej rozprawa z kuratorem dlań w osobie Jana Orosza ustanowionym przeprowadzoną zostanie.
Trembowla, 5 maja 1889.

L. 3527 (4251 3-3)
W sporze sumarycznym Izraela Kranza przeciw nieznanemu z miejsca pobytu Janowi Smigłowi o zapłaceniu kwoty 80 zł. wa. z pn. został kuratorem dla Jana Smigła mianowany adw. dr. Gerard Festenburg z Brzozowa a termin do rozprawy został na dzień 25 czerwca 1889 o godz. 9 rano wyznaczonym.
Rzeczą przeto pozwanego jest przed oznaczonym terminem kuratorowi swemu podać środki do odparcia skargi służyć mającej albo Sądowi innego pełnomocnika przedstawić albo na wskazany termin jawnie się osobiście.
C. k. Sąd powiatowy.
Brzozów, 16 maja 1889.

L. 5669 (4229 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Lisku zawiadamia niewiadomych z życia i miejsca pobytu spadkobierców śp. Józefa i Anny Czucz, że Jan Honth opiekun Apolonii Swoboda wytoczył przeciw nim w Sądzie tut. pozew o uznanie Apolonii Swoboda za właścicielkę 68/96 części realności pod nr. 25 w Lisku i że dla tychże kuratorem Antoni Rainksi ustanowiony został, nakoniec że do rozprawy w postępowaniu ustnem termin na dzień 22 lipca 1889 o godz. 9 rano wyznaczono.
Wzywa się przeto spadkobierców śp. Józefa i Anny Czucz, by kuratorowi informację wcześniej udzielił lub innego pełnomocnika wskazali inaczej skutki opieszałości sami sobie przypiszą.
Lisko, 10 czerwca 1889.

